
COMUNE DI BARZIO
Provincia di Lecco

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 46 Registro Deliberazioni del 03-04-2020

OGGETTO:ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNICO PER AFFIDAMENTO INCARICO CONSULENZA
LEGALE

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di aprile alle ore 12:00, in

videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

ARRIGONI BATTAIA
GIOVANNI Sindaco P

BIANCHI PAOLO Vice Sindaco P

PILONI GIOVANNA R. Assessore P

Partecipa il Segretario Bongini Dott. Andrea.

Il Signor ARRIGONI BATTAIA ING. GIOVANNI, Sindaco, assunta la Presidenza e

constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione

l’argomento segnato all’ordine del giorno.



OGGETTO:ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNICO PER AFFIDAMENTO INCARICO CONSULENZA
LEGALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
previa pubblica gara, con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.
7 del 07/02/2017 a seguito degli esiti positivi circa il possesso dei requisiti di ordine
generale si è provveduto ad aggiudicare definitivamente la concessione della
gestione dell’immobile di proprietà Comunale denominato “Centro Fondo” in loc.
Piani di Bobbio alla Soc. Rifugio Il Trifoglio srl di Barzio;
in data 28 giugno 2017 è stato stipulato contratto d’appalto Reo n°1041 registrato a
Lecco il 05 luglio 2017 al n° 6448;
il giorno 04 marzo 2017l l’immobile è stato oggetto di incendio che ha devastato la
copertura arrecando notevoli danni anche agli impianti e alle strutture murarie ;

Atteso che è stata attivata l’esecuzione degli interventi per la ricostruzione delle parti
danneggiate dall’incendio, allo scopo di rendere utilizzabile la struttura e che la stessa è
rimasta conseguenzialmente chiusa per il periodo di ricostruzione;

Visto l’invito a stipulare una convenzione di negoziazione assistita ex D.L. n.132/2014
coordinato con L. 162/2014 pervenuto agli atti comunali il 01/04/2020 dallo Studio Legale
Avv. Zamuner G. per quanto riguarda i canoni relativi alla concessione;

Ritenuto opportuno dare indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico affinché, dia
incarico a Legale di fiducia dell’Ente, solo per la fase di mediazione obbligatoria affinchè,
l’Ente privo nel proprio organico di figure che possano esprimere un parere legale sia di
supporto alla negoziazione;

Visto lo Statuto comunale ed in particolare l’art.15 comma 1 lettera F,

Visto l’art 48 del dlgs 267/2000 e ss.mm.ii.

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e s.m.i., le motivazioni in fatto1.
e in diritto meglio specificate in premessa, facenti parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico affinché dia incarico a Legale2.
di fiducia dell’Ente, solo per la fase di mediazione obbligatoria per l’espressione di
parere legale e di supporto alla negoziazione richiesta;

Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico ogni adempimento conseguente3.
il presente atto ivi compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa;

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.46 del 03-04-2020 - COMUNE DI BARZIO



Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio4.
Tecnico individuando lo stesso quale Responsabile Unico del Procedimento – RUP

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L.5.
15/2005 e dal D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale della Lombardia (TAR Lombardia),  al quale è possibile presentare i
propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai
sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199.

Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, contestualmente6.
all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;

Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata7.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 , comma 4 del D.Lgs. n.267 del
18.08.2000 onde poter dar corso nei tempi stabiliti alla negoziazione in argomento.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.46 del 03-04-2020 - COMUNE DI BARZIO



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
ARRIGONI BATTAIA ING. GIOVANNI
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

IL SEGRETARIO
Bongini Dott. Andrea

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______03-04-2020_______

[  ] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18

agosto 2000, n. 267;

[X]essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.

134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Lì, _______03-04-2020_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
Bongini Dott. Andrea

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.46 del 03-04-2020 - COMUNE DI BARZIO


